
EDITAL Nº 45/2012 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS PELO IPASEM – NH 
EM AGOSTO/2012 

 
CONTRATO Nº 09/2012 
CONTRATADA: MULTICLÍNICA MEDICINA PREVENTIVA S/S LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE 
PACIENTES 
PROCESSO: 2012.47.702170PA  
VALOR TOTAL: R$ 7.998,98 
VIGÊNCIA: 02/08/2012 A 02/08/2013. 
 
ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 09/2011 
CONTRATADA: MÁRCIA KOLLET DA SILVA (IMUNIZADORA KOLLET) 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE 
RESERVATÓRIOS DE ÁGUA 
PROCESSO : 2012.47.601707PA  
VALOR MENSAL: R$ 199,32  
VIGÊNCIA: 02/08/2012 A 02/08/2013 
 
ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 10/2011 
CONTRATADA: CRISTIANE LIMA DOS SANTOS-ME.  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS  
PROCESSO: 2012.47.802845PA 
VALOR: LAVAGEM COMPLETA COM MOTOR R$ 25,18, SEM MOTOR R$ 19,94, COM TAPETES E 
SECAGEM R$ 8,39 SEM SECAGEM R$ 5,25  
VIGÊNCIA: 22/08/2012 A 22/08/2013 
 
ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO Nº 03/2012 
CONTRATADA: ÁTRIO PORTARIA E ZELADORIA LTDA  
OBJETO: ACRÉSCIMO DE 20% AO VALOR DO CONTRATO REFERENTE A SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CÂMERAS, COM GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO 
DIGITAL DE IMAGENS NAS ÁREAS E INSTALAÇÕES DA CONTRATANTE . 
PROCESSO : 2012.47.701829PA. 
VALOR MENSAL: R$ 8.640,00 
VIGÊNCIA: 01/03/2012 A 01/03/2013 
 
ADITIVO Nº 2 AO CONTRATO Nº 06/2012 
CONTRATADA: EXTREMO-SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - ME, 
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA. FICA SUPRIMIDO DO CONTRATO O SERVIÇO ESPECIFICADO 
NA CLÁUSULA SEGUNDA, VIII, QUAL SEJA, ANALISAR, ATRAVÉS DE CARDIOLOGISTA DA 
EMPRESA, OS ELETROCARDIOGRAMAS REALIZADOS NO INSTITUTO, EMITINDO EM MÉDIA 40 
LAUDOS DE ANÁLISE DE ELETROCARDIOGRAMAS POR MÊS. 
CLÁUSULA SEGUNDA. O HORÁRIO DE ATENDIMENTO PARA AS CONSULTAS DE CLÍNICA 
GERAL PASSA A SER DAS 8 ÀS 19 HORAS, PARA CADA MÉDICO, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, MANTENDO-SE 3 PROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTO NAS SEGUNDAS E TERÇAS E 2 
PROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTO NAS QUARTAS, QUINTAS E SEXTAS. 
PROCESSO: 2012.47.100073PA. 
VIGÊNCIA: 01/06/2012

 
A 01/06/2013 

 
NOVO HAMBURGO, 11 DE SETEMBRO DE 2012. 

 
 

ENEIDA GENEHR  
DIRETORA-PRESIDENTE DO IPASEM 

 


